
                                                         
 

Il funzionario responsabile: Giovanni.Pasto- tel. 090/698336; e.mail: giovanni.pasto.me@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: Soccorsa Di Giovanni – tel. 090/698287; e.mail:soccors.digiovanni.me@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: Giuseppa Smeriglio – tel. 090698291; e.mail:giuseppa.smeriglio.me@istruzione.it 

-------------------------------------- 

Via U. Bonino, 3 – 98124 Messina – C.F. 80005000833 - Tf: 090/698111  

PEC: uspme@postacert.istruzione.it  - e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.istruzionemessina.it              

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 
______________________________________________

_   

 

 

 
Unità Operativa n. 4 – Area IV 
Ufficio III – Organici mobilità e reclutamento 

Scuole Secondarie I° grado    
 

Prot.n.10468                                                                                                         Messina, 27/08/2015 
 

  IL DIRIGENTE 

 

VISTA  l’ipotesi del CCNI sottoscritto il 13/05/2015, concernente le utilizzazioni e le assegnazioni 

provvisorie del personale docente, educativo e ATA per l’a.s. 2015/16; 

 

VISTO il proprio decreto prot.n.10237 del 24.08.2015 con il quale sono state pubblicate in via 

definitiva le graduatorie  dei docenti di scuola appartenenti all’istruzione secondaria di I° 

grado aspiranti  alle assegnazioni provvisorie provinciali ed interprovinciali  per l’a.s. 

2015/16; 

RISCONTRATO che per errore materiale non è stata attribuita la Precedenza prevista dal CCNI alla Prof.ssa 

Spadaro Giuseppina tit. di A059 Scienze Matematicche, e che al Prof. Cicero Enzo Stefano è 

stata attribuita la precedenza prevista dal CCNI non riconoscibile in base alla 

documentazione prodotta ; 

RISCONTRATO altresì che la Prof.ssa La Torre Erminia Tit. di AD00 non risulta inserita nelle graduatorie 

su posti sostegno pur avendo prodotto domanda nei termini;  

ATTESA          la necessità di apportare le conseguenziali ulteriori rettifiche; 

 

 DISPONE 

 

Alle graduatorie  definitive  dei docenti di scuola  istruzione secondaria di I° grado aspiranti alle 

assegnazioni provvisorie provinciali ed interprovinciali per l’anno scolastico 2015/16 sono 

apportate le sotto indicate rettifiche ed integrazioni 

 

GRADUATORIE ASSEGNAZIONI PROVVISORIE DA ALTRE PROVINCE  

 

A059: Spadaro Giuseppina viene collocata al posto n.1 bis - Punti 12 per il Comune di 

Ricongiungimento – Punti 6 per altri  Comuni Precedenza CCNI –  anzichè al posto n.17 

 

A030: Cicero Enzo Stefano viene collocato al posto n.2   - Punti 12 per il Comune di 

Ricongiungimento – Punti 6 per altri Comuni, anziché al posto n.1  

 

AD00: La Torre Erminia nata il 14.01.1975 viene inserita al posto n.36 bis – Punti 6 per il Comune 

di ricongiungimento Punti 0 per altri Comuni 

 

Avverso il presente provvedimento si applicano le disposizioni di cui all’art.20 del CCNI. 

 

 p.IL DIRIGENTE 

               Emilio Grasso 

            IL FUNZIONARIO VICARIO 

           Maria Giuseppa Longo 

           
 

 

mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionemessina.it/


                                                         
 

Il funzionario responsabile: Giovanni.Pasto- tel. 090/698336; e.mail: giovanni.pasto.me@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: Soccorsa Di Giovanni – tel. 090/698287; e.mail:soccors.digiovanni.me@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: Giuseppa Smeriglio – tel. 090698291; e.mail:giuseppa.smeriglio.me@istruzione.it 

-------------------------------------- 

Via U. Bonino, 3 – 98124 Messina – C.F. 80005000833 - Tf: 090/698111  

PEC: uspme@postacert.istruzione.it  - e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.istruzionemessina.it              

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 
______________________________________________

_   

 

 

- AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE DELLA PROVINCIA            

 LORO SEDI 

- ALLE OO.SS. DELLA SCUOLA                                                                       

 LORO SEDI 

- ALL’ALBO              

SEDE 

- AL SITO WEB ISTITUZIONALE           

SEDE 
- AGLI UFFICI SCOLASTICI TERRITORIALI DELLA REPUBBLICA                

LORO SEDI                                                                                   
 

         
 
 
 

mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionemessina.it/

